

DIE BANK, DIE IHNEN AM NÄCHSTEN IST

Crédit Agricole next bank (Suisse) SA

Wir wollen Ihren Alltag vereinfachen, indem wir Ihnen klar verständliche Angebote zu transparenten Tarifen bieten. Entdecken Sie unsere personalisierten Bankdienstleistungen zu günstigen Preisen.

Ihre Bank für den Alltag	2
Packs	2
Karten	2
Transaktionen auf dem Business-Konto	
E-Banking und E-Banking-App	5
Bankbeziehung	5
Konsignationskonto	ϵ
Sparen	7
Sparkonto Business	7
Rechtliche Hinweise	8
Uns Kontaktieren	g

Pack

	Business-Pack
Gebühren	
Monatliche Gebühren¹	CHF 5/Monat
Basisleistungen	
CHF-Kontokorrentkonto Business	Bis zu 2 Konten inbegriffen²
CHF-Sparkonto Business	Inbegriffen (Max. 1 Konto pro Kundenbeziehung)
Zugang E-Banking	Optional (kostenlos)
Überweisungen in der Schweiz (E-Banking) ³	Kostenlos & unbegrenzt
SEPA-Überweisungen (E-Banking) ⁴	Kostenlos & unbegrenzt
SWIFT-Überweisungen (E-Banking)⁵	CHF 10.—/Überweisung
Ausgehende Zahlungen ⁶	90 Zahlungen kostenlos/Quartal Darüber hinaus: CHF 0.35 /Transaktion
Debitkarte	
CHF-Debitkarte	Optional (bis 2 Karten kostenlos) ⁷
Barabhebungen in der Schweiz in CHF (CANB Bancomat)	Kostenlos & unbegrenzt
Barabhebungen in der Schweiz in CHF (Bancomat einer anderen Bank)	6 Abhebungen/Jahr ⁸
Barabhebungen im Ausland	CHF 5/Abhebung
Zahlungen ins Ausland	CHF 2/Zahlung
Business Card	
CHF-Business Card Silber ⁹	CHF 100/Jahr
CHF-Business Card Gold ⁹	CHF 170/Jahr
EUR-Business Card Gold ⁹	EUR 150/Jahr
USD-Business Card Gold ⁹	USD 150/Jahr
Mein Budget verwalten	
Genehmigte Überziehung	Nicht verfügbar
Optionale Dienste	
Konten in EUR	
EUR-Kontokorrentkonto Business	Kostenlos (Max. 1 Konto pro Bankbeziehung)
EUR-Sparkonto Business	Kostenlos (Max. 1 Konto pro Bankbeziehung)
Konten in USD	
USD-Kontokorrentkonto Business	CHF 1/Monat (Max. 1 Konto pro Bankbeziehung)
Konten in GBP	
GBP-Kontokorrentkonto Business	CHF 1/Monat (Max. 1 Konto pro Bankbeziehung)



WELCOME-RNGEBOT

die ersten 6 Monate offeriert



Karten

Debitkarte	Ohne Pack	Business-Pack
Gebühr 1. & 2. Karte ¹⁰	Nicht verfügbar	Kostenlos
Gebühr zusätzliche Karte ¹¹	Nicht verfügbar	CHF 3.50/Monat
Bestellung Zahlungsbeleg	Nicht verfügbar	CHF 40
Kartensperrung	Nicht verfügbar	CHF 40
Ersatzkarte	Nicht verfügbar	CHF 30
Erstellung eines neuen PIN-Codes	Nicht verfügbar	CHF 20
Zahlungen		
Zahlung in CHF (in der Schweiz)	Nicht verfügbar	Kostenlos
Zahlungen ins Ausland ¹²	Nicht verfügbar	CHF 2.—/Zahlung
Barabhebungen		
Bancomat von Crédit Agricole next bank		
CHF aus CHF-Konto	Nicht verfügbar	Kostenlos
Fremdwährungen	Nicht verfügbar	Wechselkurs für Bargeschäfte
Bancomat anderer Banken		
CHF in der Schweiz	Nicht verfügbar	6 Abhebungen kostenlos/Jahr ^s (CHF 2.–/ab der 7. Abhebung)
EUR in der Schweiz	Nicht verfügbar	CHF 5/Abhebung
Im Ausland ¹²	Nicht verfügbar	CHF 5/Abhebung
Business Card	Ohne Pack	Business-Pack
CHF-Business Card Silber	Nicht verfügbar	CHF 100/Jahr
CHF-Business Card Gold	Nicht verfügbar	CHF 170/Jahr
EUR-Business Card Gold	Nicht verfügbar	EUR 150/Jahr
USD-Business Card Gold	Nicht verfügbar	USD 150/Jahr
Zahlungen		
Die Tarife für den Zahlungsverkehr werden durch unse	ren Partner <i>Viseca</i> festgelegt.	

Transaktionen auf dem Business-Konto

Zahlungen E-Banking	Ohne Pack	Business-Pack
In der Schweiz		
In CHF	Kostenlos	Kostenlos
Weitere Währungen ¹²	CHF 10	CHF 10
Einrichten eines Dauerauftrags	Kostenlos	Kostenlos
Im Ausland		
In EUR (unter Anwendung der SEPA-Bedingungen) ^{12, 13}	Kostenlos	Kostenlos
In EUR (ohne Anwendung der SEPA-Bedingungen) und in weiteren Währungen ^{12, 13}	CHF 10	CHF 10
Einrichten eines Dauerauftrags	Kostenlos	Kostenlos
Zahlungen am Schalter	Ohne Pack	Business-Pack
In der Schweiz		
In CHF	CHF 5	CHF 5
Weitere Währungen	CHF 10	CHF 10
Einrichten eines Dauerauftrags ¹⁴	CHF 5	CHF 5
LSV-Zahlungen / Dauerauftrag	Kostenlos	Kostenlos
Im Ausland		
In EUR (unter Anwendung der SEPA-Bedingungen) ^{12, 13}	CHF 5	CHF 5
In EUR (ohne Anwendung der SEPA-Bedingungen) und in weiteren Währungen ^{12, 13}	CHF 10	CHF 10
Einrichten eines Dauerauftrags	CHF 5	CHF 5
Kontoüberzug	Ohne Pack	Business-Pack
Sollzinssatz auf genehmigter Kontoüberziehung	Nicht zulässig	Nicht zulässig
Sollzinssatz auf nicht genehmigtem Kontoüberziehung	Nicht zulässig	Nicht zulässig

E-banking und E-banking-App

E-Banking und E-Banking-App	Ohne Pack	Business-Pack
Zugang E-Banking und E-Banking-App	Kostenlos	Kostenlos
SecureAccess App	Kostenlos	Kostenlos
SecureAccess Lesegerät	CHF 60	CHF 60

Bankbeziehung¹⁵

	Ohne Pack	Business-Pack
Kontoführung ¹⁶	CHF 12	Kostenlos
CHF-Kontokorrentkonto Business	Nicht verfügbar	Bis zu 2 Konten: kostenlos 3. Konto: CHF 1.—/Monat (Max.3 Konten pro Bankbeziehung)
EUR-Kontokorrentkonto Business	Nicht verfügbar	Kostenlos (Max. 1 Konto pro Bankbeziehung)
USD-Kontokorrentkonto Business	Nicht verfügbar	CHF 1/Monat (Max. 1 Konto pro Bankbeziehung)
GBP-Kontokorrentkonto Business	Nicht verfügbar	CHF 1/Monat (Max. 1 Konto pro Bankbeziehung)
Ausgehende Zahlungen ⁶	Nicht verfügbar	90 Transaktionen/Quartal Darüber hinaus: CHF 0.35/Transaktion
Kontoeröffnung	Kostenlos	Kostenlos
Kontoschliessung	Kostenlos	Kostenlos
Kosten für Nachforschung ¹⁷	CHF 120.—/Stunde	CHF 120/Stunde
Rücksendungen	CHF 20/Monat (+ MwSt)	CHF 20/Monat (+ MwSt)
Beendigung der Bankbeziehung	Kostenlos	Kostenlos
Kontoauszüge	Ohne Pack	Business-Pack
Via E-Banking ¹⁸	Kostenlos	Kostenlos
Per Post	CHF 6/Monat (+ MwSt)	CHF 6/Monat (+ MwSt)
Dokumente zum Jahresabschluss	Ohne Pack	Business-Pack
Zinsen- und Gebührenbescheinigung ¹⁹	Kostenlos	Kostenlos
Kontoauszug Anlagen ¹⁹	Kostenlos	Kostenlos
Steuerbescheinigung Schweiz ²⁰	CHF 250	CHF 250

Konsignationskonto

	Konsignationskonto
Kontoeröffnung	1% des eingezahlten Betrags (min. CHF 200/ max. CHF 1'000)
Erhöhung / weitere Einzahlung	Kostenlos
Änderung	Kostenlos
Auszahlung	Kostenlos
Kontoschliessung	Kostenlos
Währung	CHF
Verzinsung	Gemäss Tabelle «Zinssätze Geschäftskonten» auf unserer Website www.ca-nextbank.ch.

Sparen

Sparkonto²¹

Die Eröffnung oder der Besitz eines Sparkontos Business (CHF / EUR) ist an den Besitz oder die Unterzeichnung eines Business-Packs gebunden. Die Zinssätze, Verzinsungslimiten und Bedingungen für Abhebungen finden Sie im Dokument «Zinssätze Geschäftskonten» auf unserer Website www.ca-nextbank.ch.

	Sparkonto Business CHF
Währung	CHF
Kontoführung	Kostenlos
Kontoeröffnung oder -schliessung	Kostenlos
Limite für Abhebungen	CHF 20'000/Monat
Verzinsungslimite	CHF 10'000'000
Ankündigung für eine Abhebung höher als die Limite	3 Monate ²²
Anzahl Konten pro Kundenbeziehung	Maximal 1 Konto pro Kundenbeziehung im Business-Pack

	Sparkonto Business EUR
Währung	EUR
Kontoführung	Kostenlos
Kontoeröffnung oder -schliessung	Kostenlos
Limite für Abhebungen	EUR 20'000/Monat
Verzinsungslimite	EUR 10'000'000
Ankündigung für eine Abhebung höher als die Limite	3 Monate ²²
Anzahl Konten pro Kundenbeziehung	Maximal 1 Konto pro Kundenbeziehung im Business-Pack

Rechtliche Hinweise

- Der Preis des Packs wird auf der Basis Monatstarif für die Anzahl Tage ab Kontoeröffnung zeitanteilig in Rechnung gestellt.
- Das 3. Konto wird mit CHF 1.-/Monat/ Konto berechnet. Maximal 3 Konten pro Kundenbeziehung.
- 3. Von dem zum Pack gehörenden Privatkonto aus.
- 4. SEPA-Überweisungen mittels E-Banking von dem zum Pack gehörenden Privatkonto aus.
- SWIFT-Überweisungen mittels E-Banking von dem zum Pack gehörenden Privatkonto aus + Drittgebühren.
- Liste der betroffenen Transaktionen:
 E-Banking-Zahlungen in der Schweiz in CHF,
 E-Banking-Zahlungen im Ausland in EUR (SEPA)
 und per LSV. Ausgenommen sind Zahlungen
 mit der CHF-Debitkarte und der Business Card
 (CHF, EUR, USD).
 - Quartal 1: Januar bis März
 - Quartal 2: April bis Juni
 - Quartal 3: Juli bis September
 - Quartal 4: Oktober bis Dezember.
- 7. Die Jahresgebühren sind inbegriffen.

- 8. Bei mehr als 6 Abhebungen im Jahr wird eine Gebühr von CHF 2 pro Abhebung erhoben.
- Das Angebot gilt unter den Bedingungen einer Kreditkarte gemäss den von der Bank festgelegten Bedingungen (Auskunft in der Filiale).
- Bei einem CA Business-Pack ist die Monatsgebühr inbegriffen. Ohne Business-Pack ist es nicht möglich, eine Debitkarte zu erwerben.
- 11. Zwei Karten sind im Pack enthalten.
 Zusätzliche Karten sind kostenpflichtig.
- 12. + Drittgebühren.
- Bedingungen einer SEPA-Zahlung: Transaktion in Euro/Empfängerbank nimmt am SEPA-System teil/IBAN des Begünstigten/BIC der Bank des Begünstigten/Option «Gebührenteilung». Liste der SEPA-Mitgliedsländer: EU, EWR, CH.
- Kostenlos zwischen Konten bei Crédit Agricole next bank.
- 15. Bankbeziehung: sämtliche Bankleistungen eines Kunden.
- Für sämtliche Konten der Bankbeziehung. Die Kontoführung wird auf der Basis Monatstarif ab Antragsdatum zeitanteilig in Rechnung gestellt.

- 17. Für sämtliche Nachforschungen auf Verlangen des Kunden mind. CHF 50.–.
- 18. Vorbehältlich eines gültigen E-Banking-Zugangs.
- Das Dokumente «Zinsen- und Gebührenbescheinigung» und «Kontoauszug Anlagen» gibt den Status Ihrer Vermögenswerte, Investitionen und Forderungen am Jahresende wieder.
- 20. Das Dokument «Steuerbescheinigung Schweiz» gibt den Zustand Ihrer Vermögenswerte, Investitionen und Forderungen sowie die damit in Zusammenhang stehenden Steuerfaktoren wieder.
- 21. Alle unsere CHF-Sparkonten können kostenlos per LSV oder Dauerauftrag bedient werden.
- 22. Bei einer unangekündigten Abhebung, der die Limite übersteigt, wird automatisch eine Strafgebühr von 2% vom Betrag in Abzug gebracht, der die Limite übersteigt. Die Strafgebühr wird bei teilweiser Einhaltung der Ankündigung anteilig gemindert.



Uns Kontaktieren





In unseren Filialen

Ihre Beraterinnen und Berater heissen Sie in unseren Filialen Basel, Bern, Freiburg, Genf, Lausanne, La Chaux-de-Fonds, Lugano, Yverdon-les-Bains und Zürich gerne willkommen.



Online

Benötigen Sie eine Information?
Kontaktieren Sie uns von unserer Website
www.ca-nextbank.ch aus über das Kontaktformular
oder direkt von Ihrem E-Banking aus über Ihre sichere
Mailbox. Um Ihre Konten zu verwalten und Ihre
Zahlungen zu tätigen, können Sie sich in Ihrem
E-Banking anmelden oder unsere mobile App
für Android oder IOS herunterladen.

Filiale Basel

St. Alban-Anlage 70 4052 Basel

Filiale Bern

Aarbergergasse 5 3011 Bern

Filiale Freiburg

Boulevard de Pérolles 7 1700 Freiburg

Filiale Genf Pont-Rouge

Esplanade de Pont-Rouge 3 1212 Grand-Lancy

Filiale Genf Rive

Rue du Rhône 67 1207 Genf

Filiale Genf Cornavin

Rue de Chantepoulet 25 1201 Genf

Filiale Lausanne

Rue du Petit-Chêne 14 1003 Lausanne

Filiale La Chaux-de-Fonds

Zürich (3)

Avenue Léopold-Robert 58 2300 La Chaux-de-Fonds

Filiale Lugano

Via Ferruccio Pelli 3 6900 Lugano

Filiale Yverdon-les-Bains

Rue de la Plaine 14 1400 Yverdon-les-Bains

Filiale Zürich Limmatquai

Limmatquai 80 8001 Zürich

Filiale Zürich Stettbach

Zurichstrasse 98 8600 Dubendorf

Filiale Zürich Uraniastrasse

Uraniastrasse 28 8001 Zürich Lugano 🗘





